PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2020

 № 840
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации города Слободского от 20.03.2018 № 521

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Паспортом национального проекта «Жилье и городская среда», утвержденным президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 24.12.2018 № 16), администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.В постановление администрации города Слободского от 20.03.2018 № 521 «Об утверждении муниципальной Программы «Формирование современной городской среды города Слободского» на 2018-2024 годы» (далее – Программа) внести следующие изменения:

1.1. Раздел «Объем ассигнований Программы» Паспорта муниципальной Программы изложить в новой редакции:
	Объем ассигнований Программы
	В соответствии с приложением № 3 к Программе  «Формирование современной городской среды города Слободского» на 2018-2024 годы общий объем финансирования –108519,5 тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета –105000,5 тыс. рублей;

- за счет средств бюджета  города – 3078,3 тыс. рублей;

- безвозмездные поступления  -440,7 тыс. рублей

1.2. Абзацы 1-4 пункта 4 Программы изложить в новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 108519,5 тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета – 105000,5  тыс. рублей;

- за счет средств бюджета  города – 3078,3  тыс. рублей;

- безвозмездные поступления  - 440,7 тыс. рублей.».

1.3. Изложить абзац 4 подпункта 1.1.2 раздела 1 в новой редакции следующего содержания:

«В городе имеются общественные территории, наиболее посещаемые местным населением и гостями города, места массового отдыха жителей, благоустройство которых не отвечает современным требованиям и требует комплексного подхода к благоустройству, включающего в себя:

- устройство и ремонт пешеходных зон (тротуаров, дорожек, аллей);

- благоустройство набережных;

-приведение уличного освещения общегородских территорий в соответствие существующим нормам и требованиям;

- установку скамеек и урн для мусора;

- установку малых архитектурных форм;

-озеленение общественных территорий;

-благоустройство городских площадей и мест, включенных в их инфраструктуру;

- благоустройство пустырей, родников, мест для купания;

- благоустройство территорий возле общественных зданий и памятников;

-приобретение оборудования для эстетического, в том числе праздничного, оформления и украшения благоустроенных территорий;

- снос аварийных деревьев, кустарников (поросли);
- иные мероприятия.».
1.4. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализации Программы за счет всех источников финансирования (Приложение № 3 к Программе) изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Слободского Вайкутиса П.О.
3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
И.о. главы  города Слободского       П.О.Вайкутис
___________________________________________________________________
Регистр—1,
	Приложение № 3 к  муниципальной Программе «Формирование современной городской среды города Слободского» на 2018-2024 годы

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной Программы

за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование  муниципальной Программы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

	2018
год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Муниципальная Программа
	Формирование современной городской среды города Слободского на 2018-2024 годы
	Всего
	14084,4
	16056,6
	15313,3
	15285,4
	16879,8
	15450,0
	15450,0
	108519,5

	Областной бюджет
	13508,9
	15340,6
	14806,2
	14883,2
	16461,6
	15000,0
	15000,0
	105000,5

	Бюджет города
	445,2
	462,7
	450,0
	402,2
	418,2
	450,0
	450,0
	3078,3

	Безвозмездные поступления
	130,3
	253,3
	57,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	440,7

	Мероприятия муниципальной Программы

	1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, из него
	Всего
	8504,2
	6132,7
	2043,4
	1031,0
	3051,0
	3060,0
	3060,0
	26882,3

	Областной бюджет
	8095,9
	5704,4
	1945,7
	1000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	25746,0

	Бюджет города
	278
	175,0
	40,6
	31,0
	51,0
	60,0
	60,0
	695,6

	Безвозмездные поступления
	130,3
	253,3
	57,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	440,7

	1.1. Составление и проверка достоверности проектно-сметной документации
	Бюджет города
	32,7
	28,5
	5,0
	5,0
	5,0
	10,0
	10,0
	96,2

	1.2. Осуществление строительного контроля (надзора)
	Бюджет города
	163,5
	88,9
	16,0
	16,0
	16,0
	20,0
	20,0
	340,4

	1.3.Выполнение  работ по благоустройству дворовых территорий
	ВСЕГО
	8308
	6015,3
	2022,4
	1010,0
	3030,0
	3030,0
	3030,0
	26445,7

	Областной бюджет
	8095,9
	5704,4
	1945,7
	1000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	25746,0

	Бюджет города
	81,8
	57,6
	19,6
	10,0
	30,0
	30,0
	30,0
	259,0

	Безвозмездные поступления
	130,3
	253,3
	57,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	440,7

	2. Благоустройство общественных территорий города, из него
	Всего
	4666,0
	9923,9
	13269,9
	14254,4
	13828,8
	12390,0
	12390,0
	80723,0

	Областной бюджет
	4540,4
	9636,2
	12860,5
	13883,2
	13461,6
	12000,0
	12000,0
	78381,9

	Бюджет города
	125,6
	287,7
	409,4
	371,2
	367,2
	390,0
	390,0
	2341,1

	Безвозмездные поступления

	2.1. Составление и проверка достоверности проектно-сметной документации
	Бюджет города
	9,2
	46,2
	149,4
	100,9
	100,9
	120,0
	120,0
	646,6

	2.2. Осуществление строительного контроля (надзора)
	Бюджет города
	70,6
	144,1
	130,0
	130,0
	130,0
	135,0
	135,0
	874,7

	2.3.Выполнение  работ по благоустройству общественных территорий
	ВСЕГО
	4586,2
	9733,6
	12990,5
	14023,5
	13597,9
	12135,0
	12135,0
	79201,7

	Областной бюджет
	4540,4
	9636,2
	12860,5
	13883,2
	13461,6
	12000,0
	12000,0
	78381,9

	Бюджет города
	45,8
	97,4
	130,0
	140,3
	136,3
	135,0
	135,0
	819,8

	Безвозмездные поступления

	3. Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков):
- Детский парк имени А.С. Пушкина
	Всего
	899,4
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	899,4

	Областной бюджет
	872,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	872,6

	Бюджет города
	26,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	26,8

	Безвозмездные поступления
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.1. Составление и проверка достоверности проектно-сметной документации
	Бюджет города
	2,0
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	2,0

	3.2. Осуществление строительного контроля (надзора)
	Бюджет города
	16
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	16,0

	3.3.Выполнение работ по благоустройству мест массового отдыха населения (городских парков)
- Детский парк имени А.С. Пушкина

	Всего
	881,4
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	881,4

	Областной бюджет
	872,6
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	872,6

	Бюджет города
	8,8
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	8,8

	Безвозмездные поступления
	0,0
	 0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0

	4. Организация общественного участия в реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

	Бюджет города
	14,8
	 х
	х
	х
	х
	х
	х
	14,8

	Справочно
	из финансирования Программы  как отдельные мероприятия программы за счет городского бюджета
	Бюджет города
	308,8
	307,7
	300,4
	251,9
	251,9
	285,0
	285,0
	1990,7

__________